INDICAÇÃO Nº

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal determinar a
notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Ermano
Degani, nº 34, Vila Fassina, para limpeza e roçada, conforme
especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por
moradores da Vila Fassina, a fim de solucionar problema de limpeza de
terreno localizado na Rua Ermano Degani, nº 34,  o qual encontra-se
tomado pelo mato;

CONSIDERANDO que devido ao atual estado do terreno, está
ocorrendo a proliferação de insetos, roedores e outras pragas
indesejáveis, trazendo riscos aos moradores do local,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento
Interno desta Casa de Leis, que seja determinado ao setor competente
da Municipalidade, que notifique o proprietário do referido terreno para
providenciar a devida limpeza do mesmo.

SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2024.

ROBERTO PENTEADO

       Vereador - PSD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9Y5C8V6V6U4R0P2
		2024-02-08T14:02:04-0300